省体育总会副主席叶志春——

通过办赛带动群体和产业的发展
今年省体育总会举办了马拉松赛、沙滩马

拉松赛、德州扑克大赛和拳王争霸赛等比赛，
这些比赛既能让广大市民参与，还有助于提高
海南国际旅游岛的关注度和国际影响力。

2014年12月26日 星期五
值班主任：满国徽 主编：王黎刚 美编：石梁均综合体育新闻B06

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

通 知
谭开双：

你负责施工的海南金凤凰温泉度假酒店工程项目，2012

年已经完工，但结算工作尚未完成，且未足额交税开票，现通

知你必须在2014年 12月 31日前完成与甲方及项目内部的

结算工作，按工程款足额交税开票。否则，公司视你放弃对该

项目工程结算和款项支付的权利，并直接与甲方进行结算。

按照合同约定，你方向我方承包经营本项目工程，实行独立

核算，自负盈亏，自理债权债务，自负经济法律责任。

特此通知

湖北宏鑫建设集团有限公司

2014年12月8日

《大英山新城市中心区控制性详细规划深化调整（修改）》公示
《大英山新城市中心区控制性详细规划深化调整（修改）》已编制

完成，为广泛征求社会各界与市民的意见和建议，使规划编制更科学、
合理，现按程序进行公示。

1、公示时间：30个工作日（2014年 12月 26日至 2015年 2月 6
日）。2、公示地点：海口规划网站（www.hkup.gov.cn）。3、公示意见
反馈方式：（1）电子邮件请发送至ghjbsb@haikou.gov.cn。（2）书面意

见请邮寄至海口市长滨路第二行政办公区15号楼南楼3052房海口
市规划局规划编制审查办公室，邮编570311。（3）意见和建议应在公
示期限内提出，逾期未反馈，将视为无意见。（4）咨询电话：68724392、
68724382，联系人：赖龙威、郑玉洁。

海口市规划局
2014年12月26日

中标公示
三亚西藏干部疗养基地项目±0.00以上室内精装修工程

于2014年12月25日9时00分在海南省三亚市河东区商品街

12巷3号五楼会议室进行公开招标，已按招标文件确定的办

法和有关要求完成评标工作，评标委员会推荐如下：

第一中标候选人：浙江展诚建设集团股份有限公司；

第二中标候选人：深圳市维业装饰集团股份有限公司；

第三中标候选人：深圳市晶宫设计装饰工程有限公司。

公示期为3个工作日（2014年12月26日至2014年12月

30日），如有异议可在公示期内向有关监督单位提出书面质疑

0898-88704711。

中标公示
东线高速龙桥互通道路硬化及路灯配套工程项目已于

2014年12月24日15时在海口市龙昆南路73号昌乐园6栋

2楼C房会议室完成开、评标工作，经评标委员会推荐，现确

定：

云南景升建筑工程有限公司为第一中标候选人；

海南冠盛建筑工程有限公司为第二中标候选人；

海南省泰源建设集团有限公司为第三中标候选人。

如有异议可在公示期3个工作日内向海口市龙华区住

房和城乡建设局投诉。投诉电话：66568045。

海南省化肥厂
关于召开全厂在职职工大会的通知
厂各位在职职工：

根据有关规定，我厂定于2014年12月31日上午九时在厂办公
室二楼会议室召开全体在职职工大会。

会议内容：审议《海南省化肥厂公司制改制方案》（初稿）、审议并
表决《海南省化肥厂职工安置方案》（方案资料公示张贴在厂生活区
宣传栏）。

望全体在职职工准时参加，离退休职工可以特邀代表身份参加。
特此通知

海南省化肥厂
二O一四年十二月二十五日

引进和举办时尚比赛

省体育总会副主席叶志春说，11月
在三亚举办了一场德州扑克大赛，扑克
大赛在国内属于有争议的比赛，因为它
涉及到博彩。不过，德州扑克作为一项
体育运动，深受世界玩家的欢迎。

德州扑克世锦赛奖金高、影响力广、
参与人数多，为了杜绝博彩，省体育总会
要求参赛选手和外籍裁判员签订不参与
博彩的保证书。本次比赛全部由社会人
士出资赞助。他说，之所以办德州扑克
比赛，主要是考虑在符合国情的情况下
和国际接轨，发展海南的扑克产业。27
日，世界拳王争霸赛暨中国职业俱乐部
联盟2015年度赛事揭幕战将在海口体
育馆开战，这是CBCU中国职业拳击俱
乐部成立联盟后的首场之战。此次赛事
力争将海南打造成为国际职业拳击赛的
训练和赛事中心，树立海南国际旅游岛

国际职业拳击品牌。待赛事常态化、赛
制健全、形成公信力后，逐步尝试将赛
事与体育彩票结合。全年各级别赛事
近40场，循环反复，常态化进行。引入
国际高水平拳击赛事落户海南，有助于
提高海南国际旅游岛的关注度和国际影
响力，吸引岛外游客来海南旅游观光观
赛。

今年的儋州马拉松赛上女子冠军的
成绩是本年度国内马拉松第三好成绩。
儋州马拉松的规模和总奖金在国内众多
马拉松赛中远非顶尖，能出现这样的成
绩，非常不容易。

今年11月在海口举办了沙滩马拉松
赛，这是国内唯一一个在沙滩上进行马拉
松的比赛。“儋马”和“沙马”吸引了几千名
国内外专业和业余跑友参加。“多届儋州
马拉松和海口沙马的举办，带动了海南长
跑运动的发展。”叶志春说。前不久，在海
南省体育总会的倡导和支持下，海口三名
年过60岁的老人用了14天时间环岛跑

了735公里。最终，两人完成了环岛跑，
一人因肌肉拉伤退出。

全民健身比赛影响力不小

“虎牌杯”省羽毛球联赛一登场便得
到了省内羽毛球爱好者的踊跃参与。“能
够把全民健身和全国比赛连在一起的就
是羽毛球项目了。”叶志春说。

省羽球联赛88支球队报名参赛，分
企业组、机关组、俱乐部组等组别。叶志
春说，我省打羽毛球的人很多，这项运动
简单易学，个人、团体和家庭都能挥拍上
阵。为此，省体总在省羽毛球联赛举办
期间又和国家体育总局共同主办了全国
业余俱乐部联赛总决赛。力加杯排球赛
今年已经举办了16届，今年在文昌市体
育馆举行的决赛中，现场观众爆满。由
省体总主办的泛北部湾舞蹈大赛今年已
举行了9届，比赛从最初的80人参赛，
到今年的近千人角逐，舞者年龄最小的

3岁，最大的80多岁。这项比赛的举
办，推动了我省体育舞蹈的发展。办体
育比赛离不开社会的赞助。叶志春说，
力加啤酒和康芝药业分别赞助了16届
排球赛和9届省少儿三棋赛，希望我省
能有更多的企业赞助群体比赛。

叶志春说，我省大约有近万人常年
坚持自行车骑行，其中八成在海口。省
自行车协会每年坚持举办一次环岛骑
行，影响力日渐扩大，不但壮大了本岛的
骑行队伍，还吸引了岛外团体环岛骑行。

今年7月举行的海南省乡镇惠民广
场健身操舞比赛，吸引了来自各市县和农
垦系统的25支优秀广场健身操舞队伍共
520余人参加比赛。本次比赛得到了全
省广场健身爱好者的积极响应，保亭、昌
江等多个市县举办了本地的广场健身操
舞比赛，选拔优秀的队伍参加比赛。

本报记者 王黎刚
（本报海口12月25日讯）

在明年1月2日开始的“中国体彩杯”
中国足球冬季海南秀活动中，2014年海南
超级联赛冠军澄迈雷霆队将迎战刚降为乙
级队的老牌中甲球队延边长白虎队。面对
职业强队，海南雷霆队领队王译苇表示，
比赛的输赢并不重要，重要的是学习和体验。

澄迈雷霆队是海南业余足坛的一支
新军，这支今年刚成立的球队在省超级联
赛上爆冷获得了冠军，让人刮目相看。他
说：“澄迈雷霆队的20多名球员中有一半
是澄迈籍，主力阵容中澄迈籍球员也占了
半壁江山。在不少人看来，澄迈足球水平
一般，其实不然，我们澄迈的足球氛围一
直不错。澄迈足球在上世纪八十年代较
为辉煌。可惜的是，此后澄迈的中小学生
中踢球的人少了。最近几年，澄迈足球有
了复苏的迹象，不少澄迈籍球员在省内其
他强队中踢得风生水起，在省足球联赛中
出现了澄迈队的身影。”

王译苇说，澄迈队在省超级联赛上低
开高走，第一阶段的5场比赛1胜3平1
负。“第一阶段我们发挥得不太好，丝毫看

不出冠军相。其实，我们赛前的目标是力
争进前3名。”在第二阶段的角逐中，澄迈
队突然发力取得了连胜，特别是在客场2：
0战胜海南业余足球队的霸主红色战车
队。澄迈队的这场胜利也终结了红色战
车在省超级联赛上20多场不败的纪录。

尽管澄迈队是不折不扣的业余队，
但队中有几名球员颇具实力。王译苇
说，澄迈队有两名球员毕业于中国足球
学校，其中徐林差点加盟职业队，因为一
次严重受伤，职业足球的大门遗憾地向
他关闭。澄迈队中有不少队员喜欢恒大
队，他们几次坐飞机到广州看恒大队的
中超和亚冠的比赛。

在澄迈队中，只有队长一人去年和
延边长白虎比赛过，算是队里唯一一个
和职业队过招的球员。展望明年1月2
日的比赛，王译苇说：“我们力争少输几
个球，踢出澄迈足球人的精气神，体验一
下与中国职业队对抗的感觉。”

本报记者 王黎刚
（本报海口12月25日讯）

业余队不怵挑战中乙职业队

澄迈雷霆队：胜负并不重要

新华社北京12月25日电（记者汪
涌）曾经执导过北京申办2008年奥运
会宣传片的我国著名电影导演张艺谋，
25日正式以北京申办2022年冬奥会主
宣传片总导演的身份亮相。

当天下午，张艺谋身系充满活力的
围脖，参加了北京冬奥申委举办的“爱
滑”主题在线宣传推广活动新闻发布
会。他在接受采访时，盛邀冰雪爱好者
们参与到这一自拍活动中来，他将会挑
选精彩的自拍视频素材放到申办冬奥
会的主宣传片中。

谈及他所承担的这部主宣传片的
内容时，张艺谋透露，他已先后执导过北
京申办2008年奥运会的宣传片，对国际
奥委会的要求十分熟悉。这部宣传片
预计将于明年7月31日在国际奥委会
第128次全会上播放，预计时间为4分
钟左右。当天国际奥委会全体委员将
投票选出2022年冬奥会的主办城市。

张艺谋透露，这部片子将用艺术

的手法表达北京与张家口人民对申办
2022年冬奥会的热情，另外还将充
分展示北京申办冬奥会所具备的
各种必须的软硬件条件，还将
表达对治理雾霾天气的承诺
等。这部片子既有国际奥
委会的规定动作，又有我们
的自选动作。

据北京冬奥申委介
绍，北京冬奥申委已经相继
推出了三版宣传片，其中一
部还获得了今年第32届米
兰国际体育电影电视节体育
短片单元金花环大奖，已得到
广泛传播。下一阶段，北京冬奥
申委还将推出主宣传片和多部陈述
片。北京申办2022年冬奥会主宣传片
由张艺谋担任总导演。

据记者了解，北京冬奥申委在物色
申办2022年冬奥会主宣传片总导演
时，尽管有多个人选，但张艺谋凭借着

对奥林匹克的热爱和深刻的了解，以及
其执导北京2008年奥运会开闭幕式等
出色的作品而胜出。

张艺谋再操旧业
成为北京申办2022年冬奥会主宣传片总导演

2014年因为世界杯的存在而显得与
众不同，许多球迷喜欢将这4年一次的盛
宴当做人生中的一个节点，它既是上一阶
段的休止符，亦是下一个旅程的开场哨。
而对这项运动本身来说，国际足球的新秩
序也会因世界杯的结束而被重新定义。

西班牙王朝土崩瓦解？

在惊喜连连、意外多多的巴西世界
杯上，我们看到了西班牙苦心经营多年
的“红色王朝”在顷刻间土崩瓦解，同时
也见证了“四星德国”的强势加冕。

平心而论，依照西班牙队的纸面实
力，他们完全有能力杀进四强甚至再一
次举起大力神杯。但是主帅博斯克盲目
地迷信科斯塔以及哈维等老将，让“无敌
舰队”在南美的热带雨林迷失了方向。

好在随着哈维等一批球员相继退出
国家队，西班牙也逐渐开启了换血模
式。科克与伊斯科在欧预赛中成为“斗
牛士”新的中场“双核”，莫拉塔、阿尔卡
塞尔也初露锋芒，如果博斯克能够吸取

世界杯上的教训，新的西班牙队势必会
在两年后的欧锦赛上卷土重来。

德国足球人才井喷

此外，德国足球也迎来了球队人才
井喷的时期。德国足协在2000年便开
启的青训复兴计划到了开花结果的时
刻，现在的“德国战车”虽然没有一位可
以与C罗、梅西相媲美的超级巨星，但在
许多位置上都有精英，诺伊尔、穆勒、格
策、拉姆等球员都可称得上是世界顶尖。

德国足球向来讲究整体配合而非过
分依靠一名球员，从2014金球奖候选名
单来看也能证明这一点，德国队有6名球
员入选，其中门将诺伊尔还入围了最终
的三人名单。合理的建队框架外加成熟
的打法，让世界杯冠军的称号实至名归。

德国队将团队足球演绎得出神入
化，也很可能会成为今后国际足坛的趋
势性主流，但世界足球的孤胆英雄们并
没有放弃以个人英雄主义对抗团队足
球。C罗与梅西便是擎起孤胆英雄大旗

的人物，他俩在皇马与巴萨这两家世界
顶级俱乐部的团队中也显得格外突出。

C罗和梅西斗艳

尽管C罗所在的葡萄牙队在世界杯
小组赛中惨遭德国队蹂躏，梅西所领衔
的阿根廷也正是败在德国队脚下，但C
罗与梅西在全年大多数时间的个人表现
全球球迷有目共睹。

C罗不仅帮助皇马拿到了阔别已久
的欧冠奖杯，自己也将西甲与欧冠最佳
射手称号揽入怀中。从2014－2015赛
季开赛至今，C罗更是打出了15轮狂轰
25球的逆天数据，按照此进球率，葡萄牙
人本赛季联赛打入50球也并非不可能。

梅西虽然进球数不及C罗，但他不
仅打破了西甲进球纪录，而且超越劳尔
成为欧冠历史射手王。C罗、梅西、诺伊
尔三人正为2014年的金球奖展开争夺，
这也可以看成是两位孤胆英雄与一位团
队足球代表的交锋。

（据新华社北京12月25日电）

团队与孤胆英雄的博弈
——2014年国际足球综述

选手在省力加杯排球赛上跳发球。
小玉 摄

张艺谋

德国队新一代领军人物格策
中国俱乐部报价太低
米内罗竞技不放巴西国脚塔尔德利

新华社里约热内卢12月24日电（记者姬烨）
巴西甲级联赛米内罗竞技俱乐部主席24日表示，
近来收到了一份中超俱乐部对该队中锋、巴西国
脚塔尔德利的报价，但他们认为这一报价没有达
到球队的预期。

随着巴甲和中超2014赛季的结束，转会市场
再次暗流涌动，中超许多球队都来到巴甲挑选外
援。此前，有巴西媒体报道，来自中国的两家俱乐
部都对巴西的“新9号”塔尔德利感兴趣。

本赛季塔尔德利为米内罗竞技打进10球。
此外，他也于近期在巴西国家队里展现出不错状
态，在今年和阿根廷队在北京的南美超级德比杯
中，他一人贡献两粒进球，帮助巴西队获胜。

米内罗竞技主席丹尼尔则证实，的确有一家
中超俱乐部向塔尔德利发出邀请。但他表示，尽
管塔尔德利对于来自中国的邀请很感兴趣，但俱
乐部目前还没有被打动。“来自中国的报价还不
够，所以我们现在还不着急，塔尔德利的确有可能
转会，但米内罗竞技不想以低于俱乐部预期的价
格将其卖出。”

全国体育场地
10年增长近1倍
足球场地成“短板”

据新华社北京12月25日电（记者林德韧）第
六次全国体育场地普查办公室25日公布了《第六
次全国体育场地普查数据公报》（下文简称《公
报》），《公报》数据显示，与2003年的第五次普查
相比，全国体育场地增加势头迅猛，场地数量增长
近1倍，但足球场地增长速度落后于总体速度。

根据《公报》，2003年进行第五次普查显示全
国共有85.01万个体育场地，第六次普查的数据
是169.46万个，增长99.34％。以2013年末总人
口13.61亿（不含港澳台地区）计算，平均每万人
拥有体育场地12.45个，人均体育场地面积1.46
平方米，相比较10年前也有了极大的增长。

据调查组介绍，本次场地普查从2011年9月
开始，历时3年有余，经过国家级、省级、地级、县
级层层汇总，约20万人参与了普查工作，普查范
围涵盖全国各系统、各行业、各种所有制形势的各
类体育场地。

通过普查，在总体趋势增长势头喜人情况下，
也发现了一定的“短板”，从数据上看，足球场地数
量、面积的增长速度大幅度落后于其他类别的场
地。数据显示10年来，全国的篮球类场地新增近
48万个，新增排球场地也有3万多个，但新增足
球场地只有7100个左右。

中日韩8围棋手
争夺决赛入场券

据新华社合肥12月25日电（记者周畅 詹婷
婷）12月25日至27日，来自中日韩三国的8名围
棋九段选手将在安徽合肥，争夺“春兰杯”世界职
业围棋锦标赛的决赛入场券。

本次参加比赛的选手分别为古力、陈耀烨、周
睿羊、时越、芈昱廷、朴廷桓（韩国）、金志锡（韩
国）、张栩（日本），将通过八强赛、半决赛选出决赛
选手，最终进入决赛的两名选手将在2015年参加

“春兰杯”世界职业围棋锦标赛决赛。

资金缺口太大

山西中甲球队
出走呼和浩特

新华社太原12月25日电 山西省足协25日
对外宣布，山西中甲新军太原中优嘉怡俱乐部已
获签字放行，正式出走呼和浩特。

山西省足协相关负责人表示，本月中旬中优嘉
怡俱乐部提出申请，经过太原市足协同意，山西省
足协于23日在申请文件上签字，同意俱乐部转移。

太原中优嘉怡足球队在今年的乙级联赛中取
得第二名，成功冲甲。新赛季球队预算8000余万
元，但俱乐部只能拿出不到3000万元的资金，缺
口巨大。同时，按照中国足协近日甲级联赛准入
审核，目前俱乐部在场地、住宿、办公条件等方面
难以达到准入标准。

山西省足协相关负责人表示，虽然山西也进
行了一些努力，但比较遗憾，目前这些困难难以解
决，山西本土也缺乏相关企业注资。俱乐部的行
为属于市场行为，尊重俱乐部的选择。